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Vedr. forslag til regulering Kirkegata 13 og omliggende kvartaler. 
 
Vestfold avdeling av Fortidsminneforeningen viser til tidligere uttalelser fra Riksantikvaren vedr. 
Langestrand som nasjonalt viktig kulturmiljø. Vi regner med at Larvik kommune er godt kjent med 
disse uttalelsene. Arbeidet med Formingsveileder for Langestrand og  kommunedelplanen har 
poengtert viktigheten av å ta vare på Langestrand, både bebyggelse, miljø og gatestruktur. Det er 
alment kjent at gatenettet skriver seg fra 1600-tallet og kan følges på kartmateriale kontinuerlig frem 
til i dag.  
 
Vi forstår det slik at planforslaget foreslår å fjerne den navnløse gaten som går mellom Kirkegaten og 
Nedre Damsbakken gjennom makeskifte mellom private eiere. Det er etter Fortidsminneforeningens 
oppfatning likegyldig hvem som er eier av arealet, men av overordentlig stor betydning at 
gatestumpen sikres og bevares som et synlig og markant trekk i miljøet. Langestrands store 
bevaringsverdi er nettopp tuftet på slike historiske særegenheter.  
 
Den navnløse lille gatestumpen som skiller bolighus fra en mindre hageflekk tilhører det miljøet og 
den bygningen hvor Venstres grunnlegger og leder J. Sverdrup residerte på Langestrand. Johan 
sverdrups betydning som historisk viktig person er utvilsom. Det er et sterkt uttalt ønske fra folk flest, 
fra politikere og fra administrasjonen i Larvik kommune å gi Langestrand et bedre vern enn det har i 
dag. Da må denne gatestumpen hegnes om og sikres fortsatt eksistens. 
 
Vedr. omregulering av industribygg til bolig( pers kjøkken) vil vi bemerke at påbygg på taket er 
uønsket og balkonger ut over Bekkegaten vil være et fremmedelement i miljøet. Det ligger som en 
uttalt målsetting i byplanarbeidet at fortetting må differensieres og håndteres anderledes i 
bevaringsområder enn i andre sentrale strøk. Det bør legges til grunn også her og medføre større 
forsiktighet i håndteringen av miljøet på Langetrand, også vedr. fortetting.  
 
Vi vil påpeke at behandling av gatene på Langestrand bør gjøres med basis i historiske momenter og 
tidligere omtalte Formingsveileder for Langestrand bør være basis for hva som gjøres i dette tilfellet. 
Vi oppfatter brosten som et fremmedlegeme i Bekkegaten.  
 
For styret i Vestfold avdeling av Fortidsminneforeningen 
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